

Kære Medlemmer af skatteudvalget

Viuf den 3. februar 2009

Jeg vedlægger svar fra Skat til orientering (foranlediget af Kristian Jensen dateret 22. januar) hvoraf fremgår vi mister ældrechecken =20.000,00kr. ved min mand har tjent 40.000 kr. i stedet for 30.000kr. ekstra i 2008 under forudsætning af at beløbet blev hævet til 60.000,00kr.

Det gør os i allerhøjeste grad asociale på længere sigt, eller anført med et mindre flatterende udtryk beregnende. Hvilket han har meddelt sin arbejdsgiver. Vi vil til at gebærde os som nogle indvandrere der sørger for at sætte hinanden effektivt ind i socialloven. Hvilket de offentlig ansatte kan bevidne.

Vi og hele vores familie har aldrig været til økonomisk byrde for samfundet, vores ældste søn ville gerne i lighed med mange andre elever i gymnasiet optage studielån, men blev belært om det umoralske deri, når vi kunne stå bag ham, samt at det var tiltænkt mindrebemidlede familier så deres unge kunne sikres gode uddannelser, vore venner som p.t. var millionærer tillod at deres søn fik lån. Jeg var hjemmegående husmor i de første 16 år af vort ægteskab passede vores 4 drenge og tog derefter en uddannelse uden økonomiske tilskud af nogen art.

Vi har sat en ære i at klare vort og spare op til varige goder, det var en fejltagelse idet man hvis Skattekommissionens rapport vedtages, præmieres for at bo til leje og modtage store beløb i boligsikring, og straffer ejere ved fra 2012-2015 at nedsætte rentefradraget fra 33% til 25%.

I må anstændigvis gå imod dette udspil fra skattekommissionen, samt sørge for at bundfradraget hæves i modsætning til forslaget om en nedsættelse på 1½%.

Konjunktur nedgangen med mængder af tvangsauktioner og virksomhedskonkurser, samt den massive arbejdsløshed hvoraf vi p.t. kun har set toppen af isbjerget er aldeles skræmmende.

I redder bankerne og må anstændigvis undgå at stavnsbinde befolkningen, i en tid med drastisk faldende huspriser hvor vi på trods heraf bliver præsenteret for større værdiansættelser på fast ejendom så der kan indkasseres mere skat.

Med tro på og i håb om I fortsat vil arbejde for et velfungerende og retfærdigt Danmark.

Tove Vemmelund

Sendes de venligste hilsner fra Tove Vemmelund, Donsvej 106, 6052 Viuf j.nr..09-010155



SKAT

Hovedcentret

Østbanegade 123
2100 København Ø

Telefon 72 22 18 18
E-mail via www.skat.dk/kontakt
www.skat.dk

Ean. nr. 5798000033788

22. januar 2009

J.nr. 09-010155

Tove Vemmelund
Donsvej 106
6052 Viuf

Kære Tove Vemmelund

Tak for dit brev til skatteministeren. Ministeren læser al sin post. Det er en af måderne til at holde sig ajour med, hvad der rør sig blandt borgerne. Som følge af den store mængde post, som ministeren dagligt modtager, har han imidlertid ikke mulighed for selv at besvare dem alle.

Skatteministeren har derfor bedt SKAT om at besvare din henvendelse.

Regeringen er meget opmærksom på pensionisternes økonomiske vilkår, og regeringen gør noget ved det. Regeringen har således gennemført en række forbedringer for bl.a. folkepensionisterne. Der er f.eks. gennemført en supplerende pensionsydelse (den såkaldte "ældrecheck"). Det skønnes, at der i 2007 var ca. 225.000 folkepensionister (ca. 27 pct. af alle folkepensionister), der fik denne ydelse. Regeringen har før sommer fået vedtaget en forhøjelse af maksimumsbeløbet for ældrechecken fra 7.800 kr. til 10.000 kr. fra 1. januar 2009.

Der er også indført nye regler, sådan at folkepensionister får mulighed for at tjene mere end tidligere, uden at der sker modregning i ældrechecke og andre tillæg. Folkepensionister kan nu tjene op til 30.000 kr. mere om året, uden at der sker modregning i de tillæg, som mange modtager ud over folkepensionens grundbeløb. Det vil sige folkepensionens pensionstillæg, ældrechecken og varme- og helbredstillæg. Det er samtidig blevet nemmere for ældre at udskyde overgangen til folkepension, mod at de til gengæld får en højere folkepension.

Med venlig hilsen

Birgitte Jackson

birgitte.jackson@Skat.dk
Direkte telefon 72 37 09 73